
UCHWAŁA NR XXI/260/2025 
RADY MIEJSKIEJ W NIDZICY 

z dnia 31 października 2025 r. 

w sprawie zamiaru połączenia samorządowych instytucji kultury 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 9 ust. 1 i art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025 r. poz. 1153), art. 9 ust. 1-2, art. 18 ust. 1 i art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 
25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U. z 2024 r. poz. 87) oraz 
art. 13 ust. 2 i 4, ust. 7- 8 i art. 18 ust. 3 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz.U. z 2022 r. 
poz. 2393) Rada Miejska w Nidzicy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W celu efektywniejszego wykonywania zadań Gminy Nidzica, służących zaspakajaniu potrzeb 
wspólnoty samorządowej w sferze kultury i czytelnictwa oraz uproszczenia struktur zarządzania 
samorządowymi instytucjami kultury i sprawniejszej organizacji pracy zamierza się z dniem 1 maja 2026 roku 
połączyć dwie samorządowe instytucje kultury: Nidzicki Ośrodek Kultury w Nidzicy i Miejsko - Gminną 
Bibliotekę Publiczną w Nidzicy w jedną samorządową instytucję kultury.  

2. W wyniku połączenia powstanie gminna jednostka organizacyjna działającą w formie samorządowej 
instytucji kultury pod nazwą: Nidzicki Ośrodek Kultury i Czytelnictwa, 13-100 Nidzica, ul. Zamkowa 2. 

§ 2. 1. Połączenie, o którym mowa w § 1, nie spowoduje uszczerbku w wykonywaniu dotychczasowych 
zadań Nidzickiego Ośrodka Kultury w Nidzicy i Miejsko - Gminnej Biblioteki Publicznej w Nidzicy. 

2. Przedmiotem działalności nowo powstałej samorządowej instytucji kultury, o której mowa w § 1 ust. 2, 
będzie wykonywanie zadań połączonych samorządowych instytucji kultury wskazanych w § 1 ust. 1. 

§ 3. 1. W celu zasięgnięcia opinii uchwałę wraz z uzasadnieniem przekazuje się: 

1)  Krajowej Radzie Bibliotecznej; 

2)  Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej w Olsztynie. 

2. Po uzyskaniu opinii, o których mowa w ust.1, zobowiązuje się Burmistrza do wystąpienia do ministra 
właściwego do spraw kultury i ochrony dziedzictwa narodowego z wnioskiem o wyrażenie zgody na 
połączenie instytucji kultury wymienionych w § 1 ust. 1. 

§ 4. Treść uchwały wraz z uzasadnieniem podaje się do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie w: 

1)  Biuletynie Informacji Publicznej: Urzędu Miejskiego w Nidzicy, Nidzickiego Ośrodka Kultury 
w Nidzicy i Miejsko - Gminnej Biblioteki Publicznej w Nidzicy; 

2)  na stronie internetowej: Urzędu Miejskiego w Nidzicy, Nidzickiego Ośrodka Kultury w Nidzicy 
i Miejsko - Gminnej Biblioteki Publicznej w Nidzicy; 

3)  na tablicy ogłoszeń w budynku: Urzędu Miejskiego w Nidzicy, Nidzickiego Ośrodka Kultury 
w Nidzicy, Miejsko - Gminnej Biblioteki Publicznej w Nidzicy oraz w siedzibach filii biblioteki. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nidzicy. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady  
Miejskiej  

 
Jacek Zieliński 

 

Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XXI/260/2025 RADY MIEJSKIEJ W NIDZICY z dnia 31 października 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4

	§ 5
	§ 6


